[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11.04.2017                               г. Вышний Волочек                                   №  56
Об утверждении Положения о создании комиссии по организации

и проведению аукционов по продаже муниципального

имущества сельских (городского) поселений

Вышневолоцкого района Тверской области
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585, администрация Вышневолоцкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению аукционов по продаже муниципального имущества сельских (городского) поселений Вышневолоцкого района Тверской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Спиридонову В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Вышневолоцкого района                                                                           Н.П. Рощина

Приложение

к постановлению

Администрации Вышневолоцкого района

от 11.04.2017 №  56
Положение

о комиссии по организации и проведению аукционов  по продаже муниципального имущества сельских (городского) поселений Вышневолоцкого района Тверской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации и проведению аукционов по продаже муниципального имущества сельских (городского) поселений Вышневолоцкого района Тверской области (далее – Комиссия) создана для осуществления функций по организации и проведению аукционов по продаже муниципального имущества сельских (городского) поселений Вышневолоцкого района Тверской области (далее - Аукцион).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 и другими нормативно-правовыми актами.

1.3. Комиссия создается распоряжением администрации Вышневолоцкого района.

2. Задачи и полномочия Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является обеспечение надлежащей организации и проведение Аукциона.

2.2. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

2.2.1. в день определения участников Аукциона рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от Претендентов задатков, на основании представленной выписки (выписок) со счета Продавца;

2.2.2. по результатам рассмотрения документов принимает решение о признании претендентов участниками Аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в Аукционе;

2.2.3. путем голосования выбирает аукциониста из состава членов комиссии;

2.2.4. ведет, оформляет и подписывает протокол о признании претендентов участниками Аукциона и об избрании аукциониста;
В протоколе о признании претендентов участниками Аукциона указывается перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками Аукциона, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в Аукционе, с указанием оснований отказа;
2.2.5. проводит Аукцион в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

2.2.6. в установленном порядке определяет победителя Аукциона, оформляет протокол об итогах Аукциона;

2.2.7. при наличии оснований для признания Аукциона несостоявшимся, Комиссия принимает соответствующее решение;

2.2.8. составляет и подписывает протокол о признании Аукциона несостоявшимся;
2.2.9. председатель аукционной Комиссии и члены Комиссии подписывают протоколы, указанные в п. 2.2.4, 2.2.6, 2.2.8. настоящего Положения.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов на заседаниях Комиссии.

3.2. Организует работу Комиссии председатель, в случае его отсутствия заместитель председателя.
3.3. Комиссия правомочна решать вопросы при наличии не менее 2/3 членов.

3.4. Решения Комиссии принимаются путем прямого открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.5. На время отсутствия секретаря Комиссии его обязанности возлагаются на члена Комиссии, избранного большинством голосов.

3.6. В случае несогласия члена Комиссии с решением Комиссии, он подписывает протокол, в протоколе излагает письменно свое мнение.

_1159093000.doc
[image: image1.png]